








cizí jazyky
přírodní 
vědy3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 
tech.5)

1

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Ostrovačice
, okres 
Brno-

venkov, 
příspěvkov

á 

Městys 
Ostrovačice

70979049 102179883 600111016
Vybudování učeben 

pro přírodní vědy
JMK Rosice Ostrovačice

rekonstrukce dvou stávajících učeben v budově A na 
odborné učebny zeměpisu a přírodopisu + přilehlá 

chodba a schodiště
12 000 000 8 400 000 06/2023 09/2023 X X X X

zpracovaná 
PD

ne

2

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Ostrovačice
, okres 
Brno-

venkov, 

Městys 
Ostrovačice

70979049 181010496 600111016
Vybudování 

venkovní učebny pro 
školní družinu

JMK Rosice Ostrovačice rekonstrukce teresy na budově C na venkovní 
učebnu pro školní družinu

1 500 000 1 050 000 06/2022 09/2023 X

zpracování 
PD prozatím 

nebylo 
zadáno

ne

3

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Ostrovačice
, okres 
Brno-

venkov, 

Městys 
Ostrovačice

70979049 102179883 600111016
Vybudování učebny 

fyziky a chemie
JMK Rosice Ostrovačice rekonstrukce stávající již zastaralé učebny fyziky a 

chemie v budově B
2 000 000 06/2023 09/2024 X

zpracování 
PD prozatím 

nebylo 
zadáno

ne

4

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Ostrovačice
, okres 
Brno-

venkov, 
příspěvkov

á 

Městys 
Ostrovačice

70979049 102179883 600111016

Komunitní centrum - 
půdní vestavba na 
budově B základní 

školy

JMK Rosice Ostrovačice
realizace půdní vestavby sloužící pro společná 
setkávání, volnočasové aktivity + rekonstrukce 

schodiště
5 000 000 06/2024 09/2025 x

zpracování 
PD prozatím 

nebylo 
zadáno 

ne

5

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Ostrovačice
, okres 
Brno-

venkov, 
příspěvkov

á 

Městys 
Ostrovačice

70979049 102179883 600111016 Jazyková učebna JMK Rosice Ostrovačice kompletní rekonstrukce učebny pro výuku cizích 
jazyků 

4 000 000 2 800 000 06/2024 09/2024 X X X
zpracovaná 

PD
ne

6

 Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Vysoké 
Popovice, 

okres Brno-
venkov, 

příspěvkov
á 

Obec 
Vysoké 

Popovice
75081521 151031576 651031567

Tělocvična ZŠ 
Vysoké Popovice - 

novostavba
JMK Rosice Vysoké Popovice

Stavba tělocvičny pro účely ZŠ a další sportovní 
organizace. Ochoz bude využit pro místní knihovnu.

45 000 000 31 500 000 2026 2027 X X X
projektová 

dokumentac
e

ano

7

Základní a 
mateřská 
škola T. G. 
Masaryka 
Zastávka, 

příspěvkov
á 

organizace

Obec 
Zastávka

49461541 102191387 600111172

Nástavba školy a 
rozšíření odborn. 
Vzdělávání včetně 

přístavby odborných 
kabinetů

Jihomoravský Rosice Zastávka
Přístavbou školy dojde k rozvoji odborného 

vzdělávání v podobě vybudování odborných učeben 
včetně kabinetů

70 000 000 49 000 000 1/2025 8/2026 X X X X X X

Je 
zpracovaná 
PD, vydané 

stavební 
povolení, 
dořešeny 
majetko-

právní 

ano

8

Základní a 
mateřská 
škola T. G. 
Masaryka 
Zastávka, 

příspěvkov
á 

organizace

Obec 
Zastávka

49461541 102191387 600111172
Přístavba prostor 
školní družiny a 

klubu
JMK Rosice Zastávka

Přístavba pomůže řešit kapacitní problémy školní 
družiny a školního klubu, stejně jako vytvoří zázemí 
pro dopolední využití pro polytechnickou výchovu a 

jako zázemí poradenského kontaktního místa.

20 000 000 14 000 000 6/2026 12/2027 X X X X

Je 
zpracovaná 

územní 
studie, 

dořešeny 
majetko-

právní 
vztahy

ne

9

Základní 
škola 

Zbraslav, 
okres Brno 

venkov, 
příspěvkov

á 
organizace

Obec 
Zbraslav

70994099 102191395 600110559

Nové třídy - nové 
možnosti 

effektivního 
vzdělávání

JMK Rosice Obec Zbraslav

Projekt řeší vybudování dvou nových tříd, každá třída 
bude mít 15 míst a třetí místnost pro školní 

poradenstké pracoviště v půdní nástavbě. Třídy 
budou využity pro výuku jazyků (dělené třídy) a 
práce s dig. techn. ve vazbě na fyziku, chemii a 
přírodopis. Projekt zahrnuje náklady na vlastní 

stavbu včetně vybavení tříd (lavice, židle, skříně, 
interaktivní tabule a další pomůcky). 

15 950 000 11 165 000 2024 2024 X X X zpracovává 
PD

ne

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 
řádku

Zřizovatel IČ školy IZO školy
RED IZO 

školy

Název projektu Obec realizace rekonstrukce 
učeben 

neúplných škol v 
CLLD

vnitřní/venkovní 
zázemí pro 

komunitní aktivity 
vedoucí k sociální 

inkluzi

konektivita

Typ projektu 2)

Název 
školy

zázemí pro školní 
poradenské 
pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

Stav připravenosti 
projektu k realizaci 

stručný 
popis např. 
zpracovaná 

PD, zajištěné 
výkupy, 
výběr 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

celkové výdaje 
projektu  

z toho 
předpokládané 
výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

Kraj realizace budování zázemí 
družin a školních 

klubů

Obec s rozšířenou 
působností - 

realizace



10

Základní 
škola 

Zbraslav, 
okres Brno 

venkov, 
příspěvkov

á 
organizace

Obec 
Zbraslav

70994099 102191395 600110559

Nová školní družina - 
nové možnosti 
volnočasových 

aktivit

JMK Rosice Zbraslav

Projekt řeší vybudování nové školní družiny v 
prostoru nad šatnami sportovní haly, kde vzniknou 

dvě nová oddělení. Součástí družiny bude malá 
kuchyňka a sociální zařízení. Projekt zahrnuje 

náklady na vlastní stavbu včetně vybavení družiny 
(lavice, židle, skříně, interaktivní tabuli).Součástí 
projektu je i venkovní dětské hřiště, které bude 

umístěné v areálu školy. dětské dřevěné a lanové 
hrací prvky.

10 750 000 7 525 000 2023 2023 X zpracovává 
PD

ne

11

Základní 
škola 

Zbraslav, 
okres Brno 

venkov, 
příspěvkov

á 
organizace

Obec 
Zbraslav

70994099 102191395 600110559

Investice do 
infrastruktury školy 
za účelem rovného 

přístupu ke 
vzdělávání

JMK Rosice Zbraslav

Projekt řeší tři dílčí oblasti: 1. investice do obdorných 
učeben - modernizace učeben po stavební stránce 
včetně vybavení nábytkem a dotykovým panelem; 

2.investice do zázemí pro pedagogické a 
nepedagogické pracovníky - vybudování a 

modernizace kabinetů přírodovědných předmětů a 
prvního stupně, úklidových místností a archivu; 3. 

investice do bezbariérových úprav a rovného 
přístupu - modernizace sociálních zařízení pro 

chlapce a dívky, výtah. Realizace musí probíhat po 
etapách, aby nenarušil provoz školy.

14 250 000 9 975 000 2024 2026 x x x x

zpracovává 
PD, příprava 

studie 
proveditelno
sti, průzkum 

trhu a 
stanovení 

předpokláda
né hodnoty 

projektu

ne

12

Základní 
škola 

Zbraslav, 
okres Brno 

venkov, 
příspěvkov

á 
organizace

Obec 
Zbraslav

70994099 102191395 600110559

Hraní pod kaštany - 
místo pro regeneraci 

sil a relaxaci po 
vyučování

JMK Rosice Zbraslav

Projekt řeší vybudování nového venkovního dětské 
hřiště pro věkovou kategorii 6 až 14 let, které bude 

umístěné v areálu školy. V rámci pracovních činností 
žáci již vysázeli kaštany, které vymezují hrací plochu. 

Na téo hrací ploše před kaštany budou umístěnné 
dětské dřevěné a lanové hrací prvky. Projekt 

navazuje a schválený projekt "Nová školní drzžina-
nové možnosti volnočasových aktivit" v rámci IROP 

MMR ČR.

1 000 000 700 000 2023 2024 X

zpracovává 
PD, příprava 

studie 
proveditelno
sti, průzkum 

trhu a 
stanovení 

předpokláda
né hodnoty 

projektu

ne

13

ZŠ a MŠ 
Příbram na 

Moravě

Obec 
Příbram na 

Moravě
71007946 102179514 600111270

Rekonstrukce 
učebny

JMK Rosice Příbram na 
Moravě

Kompletní rekonstrukce, tj. podlahy, stropy, omítky, 
podhledy, malby, rozvody el., vody a odpadů, nová 

tabule a osvětlení
3 269 875 2 288 913 2025 2026 X X X X

rozpracován
a PD a RTS 
rozpočet

ano

14

ZŠ a MŠ 
Příbram na 

Moravě

Obec 
Příbram na 

Moravě
71007946 102179514 600111270 Polyfunkční učebna JMK Rosice Příbram na 

Moravě
Venkovní učebna, horolezecká stěna, vyvýšené 

záhony.
1 000 000 700 000 2025 2026 x X X x X

rozpracována 
studie

ne

15

Základní škola 
a Mateřská 

škola, 
Domašov, 

okres Brno-
venkov, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Domašov

70981892 102179760 600110711 Učebny školní družiny JMK Rosice Domašov modernizace učeben školní družiny včetně vybavení 5 000 000 3 500 000 2022 2027 X X X X X X X X X
zadaná 

projektová 
dokumentace

ne

16

Základní škola 
a Mateřská 

škola, 
Domašov, 

okres Brno-
venkov, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Domašov

70981892 102179760 600110711
Nástavba a modernizace 

ZŠ Domašov
JMK Rosice Domašov odborné učebny, kabinety, sociální zázemí 40 000 000 28 000 000 2022 2027 X X X X X X X X X zpracována PD ne

17

Základní škola 
a Mateřská 

škola, 
Domašov, 

okres Brno-
venkov, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Domašov

70981892 102179760 600110711
Vybavení odborných 

učeben
JMK Rosice Domašov Pořízení vybavení do odborných učeben a kabinetů 15 000 000 10 500 000 2022 2027 X X X X X X X X X zpracována PD ne

18

Základní škola 
a Mateřská 

škola, 
Domašov, 

okres Brno-
venkov, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Domašov

70981892 102179760 600110711 Vnitřní konektivita školy JMK Rosice Domašov  zajištění vnitřní konektivity školy 5 000 000 3 500 000 2022 2027 X X X X X X X X X studie ne

19

Základní škola 
a Mateřská 

škola, 
Domašov, 

okres Brno-
venkov, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Domašov

70981892 102179760 600110711
Budování a modernizace 

zázemí školy
JMK Rosice Domašov

zázemí pro školní poradenské pracoviště a pro práci s žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami, Zázemí pro pedagigické a 

nepedagogické pracovníky, vnitřní a venkovní zázemí pro 
komunitní aktivity

30 000 000 21 000 000 2022 2027 X X X X X X X X X zpracována PD ne



20

Základní škola 
a Mateřská 

škola, 
Domašov, 

okres Brno-
venkov, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Domašov

70981892 102179760 600110711
Nadčasová a moderní 

škola 
JMK Rosice Domašov

modernizace učeben prostřednictvím stavebních úprav a pořízení 
nábytku a vybavení

5 000 000 3 500 000 2022 2027 X X X X X X X X X zpracována PD ne

21

Základní škola 
a Mateřská 

škola, 
Domašov, 

okres Brno-
venkov, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Domašov

70981892 102179760 600110711 Pořízení vybavení učeben JMK Rosice Domašov pořízení vybavení a nábytku do učeben, kabinetů a školní družiny 2 000 000 1 400 000 2022 2027 X X X X X X X X X zpracována PD ne

22

Základní škola 
a Mateřská 

škola, 
Domašov, 

okres Brno-
venkov, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Domašov

70981892 102179760 600110711 Bezbariérovost školy JMK Rosice Domašov zajištění bezbariérovosti školní budovy a prostor 5 000 000 3 500 000 2022 2027 X X X X X X X X X zpracována PD ne

23

Základní 
škola 

Rosice, 
příspěvkov

á 
organizace  

Město Rosice 70876843 102191174 600111130
Rozšíření kapacit 

odborných učeben 
ZŠ Rosice

JMK Rosice Rosice

Cílem projektu je podpořit rozvoj klíčových 
kompetencí vybudováním nových odborných učeben 

v rámci ZŠ Rosice. Předmětem projektu je 
transformace části bývalého areálu dřevařského 
učiliště na další (druhou) budovu základní školy, 

která bude ve dvou nadzemních podlažích 
disponovat celkem 12 učebnami a dalšími 

souvisejícími prostory. Současně bude 
modernizována budova tělocvičny. Dojde také k 

modernizaci školní jídelny/přípravny jídel.

100 000 000 70 000 000 6/2022 30.11.2023 X X X X X X X X X Projektový 
záměr

ne

24

Základní 
škola 

Rosice, 
příspěvkov

á 
organizace  

Město Rosice 70876843 102191174 600111130 Propojení budovy ZŠ 
Rosice a tělocvičny

JMK Rosice Rosice

Projekt bude řešit bezpečné, kryté, nadzemní a 
bezbariérové propojení hlavní budovy základní školy 

s budovou, kde se nachází tělocvična a odborná 
učebna dílen ZŠ Rosice. Tím by také došlo k 

odstranění problematických přesunů žáků ZŠ při 
výuce tělesné výchovy a pracovních činností, kdy 
musí opouštět kryté prostory budovy a přecházet 

silnici v ulici Nad Školami.

13 310 000 9 317 000 6/2021 9/2022 X

25

Základní škola 
Rosice, 

příspěvková 
organizace  

Město Rosice 70876843 102191174 600111130
Revitalizace školského 

zařízení na ZŠ Na Vyhlídce 
1158, Rosice

JMK Rosice Rosice

Cílem projektu je revitalizace bývalého školského zařízení, vč. 
vybudování nových odborných učeben v nově zřizovaném 

odloučeném pracovišti ZŠ Rosice. Projekt zahrnuje transformaci 
části bývalého areálu dřevařského učiliště na nové odloučené 

pracoviště základní školy, které bude ve dvou nadzemních 
podlažích disponovat celkem 12 učebnami a dalšími souvisejícími 
prostory. Mimo to bude také modernizována budova tělocvičny. 

95 000 000 66 500 000 Kč 08/2022 30.06.2024 X X X X X X X X X

Zpracována PD, 
zahájeny 

stavební práce 
na 1. etapě

ne

26

Základní škola 
Rosice, 

příspěvková 
organizace  

Město Rosice 70876843 102191174 600111130 Venkovní učebny na 
školní zahradě

JMK Rosice Rosice

Cílem projektu je umožnit žákům ŽŠ Rosice výzku ve venkovním 
prostředí, umožnit žákům trávit více času venku, což je prospěšné 

zejména kognitivnímu rozvoji žáků a prospívá emocionální a 
fyzické pohodě dětí. Pobytek dětí ve venkovních učebnách 

chceme pozitivně ovlivnit emocionální a fyzický vývoj žáků, jejich 
sociální dovedností, kreativitu a inteligenci.

1 500 000 1 050 000 Kč 09/2025 30.11.2025 X X X X X X X X X projektový 
záměr

ne

27

Základní škola 
Rosice, 

příspěvková 
organizace  

Město Rosice 70876843 102191174 600111130 Modernizace skolní 
kuchyně

JMK Rosice Rosice

Cílem projektu je revitalizace školního stravování na ZŠ. Vzhledem 
k novému detašovanému pracovišti na Na Vyhlídce 1158, Rosice, 

kam se bude dovážet jídlo ze stávající kuchyně a vzhledem k 
úsporám energií stávajícího 25 le starého kuchyňského vybavení a 
dosluhující vzduchotechnice je třeba investovat do modernizace 

školní kuchyně.

13 000 000 9 100 000 Kč 07/2025 31.8.2025 X X X X X X X X X Projektový 
záměr

ne

28

Základní škola 
Veverské 

Knínice, okres 
Brno - venkov, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Veverské 
Knínice

70990891 102179654 600110931 Přístavba a modernizace 
ZŠ Veverské Knínice

JMK Rosice Veverské Knínice odborné učebny a kabinety, sociální zázemí, bezbariérovost 35 000 000 24 500 000 2022 2027 X X X X X X X X X zpracovaná PD
vydané 

Společné 
povolení

29

Základní škola 
Veverské 

Knínice, okres 
Brno - venkov, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Veverské 
Knínice

70990891 102179654 600110931
Vybavení odborných 

učeben
JMK Rosice Veverské Knínice Pořízení vybavení do odborných učeben a kabinetů 15 000 000 10 500 000 2022 2027 x x x x x x x x x studie 

30

Základní škola 
Veverské 

Knínice, okres 
Brno - venkov, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Veverské 
Knínice

70990891 102179654 600110931 školní konektivita JMK Rosice Veverské Knínice zajištění vnitřní konektivity školy 5 000 000 3 500 000 2022 2027 x x x x x x x x x studie 

31

Základní škola 
Veverské 

Knínice, okres 
Brno - venkov, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Veverské 
Knínice

70990891 102179654 600110931 školní družina JMK Rosice Veverské Knínice stavební úpravy a modernizace školní družiny 5 000 000 3 500 000 2022 2027 x x x x x x x x x zpracovaná PD



32

Základní škola 
Veverské 

Knínice, okres 
Brno - venkov, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Veverské 
Knínice

70990891 102179654 600110931 Budování a modernizace 
zázemí školy

JMK Rosice Veverské Knínice

zázemí pro školní poradenské pracoviště a pro práci s žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami, Zázemí pro pedagigické a 

nepedagogické pracovníky, vnitřní a venkovní zázemí pro 
komunitní aktivity

5 000 000 3 500 000 2022 2027 x x x x x x x x x zpracovaná PD

33

Základní škola 
Veverské 

Knínice, okres 
Brno - venkov, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Veverské 
Knínice

70990891 102179654 600110931 Nadčasová a moderní 
škola 

JMK Rosice Veverské Knínice
modernizace učeben prostřednictvím stavebních úprav a pořízení 

nábytku a vybavení
5 000 000 3 500 000 2022 2027 x x x x x x x x x zpracovaná PD

34

Základní škola 
Veverské 

Knínice, okres 
Brno - venkov, 

příspěvková 
organizace

Obec 
Veverské 
Knínice

70990891 102179654 600110931 Pořízení vybavení učeben JMK Rosice Veverské Knínice pořízení vybavení a nábytku do učeben, kabinetů a školní družiny 2 000 000 1 400 000 2022 2027 x x x x x x x x x zpracovaná PD

35

Základní 
škola 

Říčany,Okr
es Brno-
venkov, 

Příspěvkov
á 

organizace

Obec 
Říčany

49461311 102179832 600110982
Sportovní hala pro 

Základní školu 
Říčany

JMK Rosice Říčany

Sportovní hala vznikne nedaleko centra obce poblíž 
venkovního sportovního areálu. Hala bude mít hrací 

plochu o rozměrech 36x18 m. Bude disponovat 
plnohodnotným zázemím (šatny A + B,sprchy, WC, 

sklad, úklid, kabinety atd.)

30 000 000 21 000 000 2026 2027 X X

zpracována 
objemová 

studie, 
vymezena 
plocha v 
územním 

plánu, 
vykoupen 

ne

36

Základní škola 
Říčany,Okres 
Brno-venkov, 
Příspěvková 
organizace

Obec Říčany 49461311 102179832 600110982 Výdejna pro Základní 
školu Říčany

JMK Rosice Říčany

Výdejna bude moderně vybavena, kuchyňské potřeby obměněny, 
budou k dispozici nové várnice, dřezy, kuchyňský nábytek a 
vybavení pro výdej jídla. Vše za účelem zrychlení výdeje a 

navýšení kapacity. 

2 000 000 1 400 000 2023 2024 zajištěn výběr 
dodavatele

37

Základní škola 
Říčany,Okres 
Brno-venkov, 
Příspěvková 
organizace

Obec Říčany 49461311 102179832 600110982 Speciální učebny pro 
Základní školu Říčany

JMK Rosice Říčany
Rekonstrukce sklepních prostor školy za účelem vybudování 

speciálních učeben pro technické vzdělávání. 
3 000 000 2 100 000 2025 2026 X X X studie ne

38

Základní 
škola 

Zbýšov, 
okres Brno-

venkov, 
příspěvkov

á 
organizace

Město 
Zbýšov

71007628 102191425 600111181
Rekonstrukce 

stávající tělocvičny
JMK Rosice Zbýšov Rekonstrukce stávající tělocvičny 7 000 000 4/2023 2023

projektová 
dokumentac

e
ne

39

Základní 
škola 

Zbýšov, 
okres Brno-

venkov, 
příspěvkov

á 
organizace

Město 
Zbýšov

71007628 102191425 600111181
Centrum 

sportovních aktivit
JMK Rosice Zbýšov kryté sportoviště - sportovní cvičná hala 90 000 000 2023 2025

projektová 
dokumentac

e
ne

40

Základní 
škola 

Zbýšov, 
okres Brno-

venkov, 
příspěvkov

á 
organizace

Město 
Zbýšov

71007628 102191425 600111181
EVVO venkovní 

učebna
JMK Rosice Zbýšov

venkovní přírodní učebna  se zaměřením na přírodní 
vědy a EVVO

5 500 000 3 850 000 2024 2024 X X X studie ne

41

Základní 
škola 

Zbýšov, 
okres Brno-

venkov, 
příspěvkov

á 
organizace

Město 
Zbýšov

71007628 102191425 600111181
Efektivní 

energetické 
hospodaření

JMK Rosice Zbýšov Zateplení obálky budovy a půdního prostoru 9 000 000 2024 2024 studie ne

42

Základní škola 
Zbýšov, okres 
Brno-venkov, 
příspěvková 
organizace

Město Zbýšov 71007628 102191425 600111181
Energetická soběstačnost - 

fotovoltaický systém
JMK Rosice Zbýšov

Instalace fotovoltaického systému pro snížení závyslosti na 
spotřebě eletrické energie

2 000 000 2024 2024 studie ne

43

Základní škola 
Zbýšov, okres 
Brno-venkov, 
příspěvková 
organizace

Město Zbýšov 71007628 102191425 600111181 Rozšíření školské kapacity JMK Rosice Zbýšov
Půdní vestavba za účelem rozšíření výukových kapacit - odborné 

učebny 
15 000 000 2026 2027 x x x x x ne

44

Základní škola 
Zbýšov, okres 
Brno-venkov, 
příspěvková 
organizace

Město Zbýšov 71007628 102191425 600111181
Energitické úspory ve 

školní jídelně
JMK Rosice Zbýšov

Výměna elektrospotřebičů a rekonstrukce obálky budovy školní 
jídelny

10 000 000 2023 2025
studie výměny 
elektrospotřebi

čů
ne






	ORP Rosice_20240412
	SKM_C250i24122012580.pdf
	oprava 3.pdf
	SKM_C250i24122012580

	ORP Rosice_20240412_
	ZŠ

	ORP Rosice_20240412



